
 В связи с утверждением новых Федеральных государственных 

образовательных стандартов среднего профессионального образования и на 

основании служебной записки Проректора по среднему профессиональному 

образованию-начальник НРУ им. И.П.Кулибина 25.06.2025 № 01-07-07/86 

п р и к а з ы в а ю:  

1. Внести изменения в Приложения №1, 3-7 к приказу от 18.04.2025 №245-с

«О стоимости обучения поступающих на 1 курс в 2025 учебном году по договорам 

об образовании в университете и его филиалах» в части стоимости обучения для 

поступающих по очной форме обучения по специальностям 26.02.01 «Эксплуатация 

внутренних водных путей», 26.02.03 «Судовождение», 26.02.05 «Эксплуатация 

судовых энергетических установок», 26.02.06 «Эксплуатация судового 

электрооборудования и средств автоматики» согласно Приложениям №1, 3-7 к 

настоящему приказу. Предыдущую редакцию приложений №1, 3-7 считать не 

актуальной. Приложение №2 остается без изменений. 

2. Директорам филиалов, отделу приема абитуриентов и профориентации при

заключении договоров об образовании на обучение с поступающими на 1 курс 

руководствоваться Приложениями №1, 3-7 к настоящему приказу. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

МИНТРАНС РОССИИ 

РОСМОРРЕЧФЛОТ 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего 

образования 

«Волжский государственный университет 

водного транспорта»  

(ФГБОУ ВО «ВГУВТ») 

П Р И К А З 

09.07.2025 № 354-с 

г. Нижний Новгород 

О внесении изменений в приказ от 

18.04.2025 №245-с «О стоимости обучения 

поступающих на 1 курс в 2025 учебном году 

по договорам об образовании в 

университете и его филиалах 

И.К. КузьмичевРектор



2 

Лист рассылки: 

ректор, проректоры, учебно-методическое управление, институты, Нижегородское речное училище 

имени И.П. Кулибина, отдел аспирантуры, отдел приема абитуриентов и профориентации, отдел 

кадров, управление финансовой и налоговой отчетности, филиалы университета 



лет месяц

ев

лет месяц

ев

лет месяц

ев

60 000,00

23.02.01 Организация перевозок и управление на 

транспорте (по видам)

Организация перевозок и управление на 

транспорте (по видам)

3 10 102 208,00 408 832,00

26.02.02 Судостроение Судостроение 3 10 106 687,00 426 748,00 3 4 50 000,00 170 000,00

26.02.03 Судовождение Судовождение 3 7 174 767,00 646 637,90 3 4 50 000,00 170 000,00

26.02.05 Эксплуатация судовых энергетических

установок

Эксплуатация судовых энергетических

установок

3 7 174 767,00 646 637,90

26.02.06 Эксплуатация судового

электрооборудования и средств автоматики

Эксплуатация судового

электрооборудования и средств автоматики

3 7 174 767,00 646 637,90 3 4 50 000,00 170 000,00

    360 000,00   26.05.06. Эксплуатация судовых энергетических

установок смешанного река-море плавания; 

Приложение №7

к приказу ФГБОУ ВО «ВГУВТ»

от 09.07.2025г №354-с

Стоимость обучения для поступающих на 1 курс в 2025 году по программам высшего и среднего профессионального образования, обучающихся по договорам об образовании за счет средств физических и/или юридических лиц в 

Рыбинском ордена «Знак Почета» училище имени В.И. Калашникова - филиал ФГБОУ ВО «ВГУВТ»

Код 

специальн

ости

Наименование направления 

(специальности)

Стоимость обучения, руб.

1 курс

очная форма очно-заочная форма заочная форма

срок 

обучения

в 2025-2026 

уч.году

полная 

стоимость 

обучения (без 

учета годовой 

инфляции)

по программам подготовки специалистов среднего звена (на базе основного общего образования)

в 2025-2026 

уч.году

полная 

стоимость 

обучения (без 

учета годовой 

инфляции)

срок 

обучения

в 2025-2026 

уч.году

полная 

стоимость 

обучения (без 

учета годовой 

инфляции)

срок 

обучения

Наименование образовательной 

программы

по программам специалитета

Эксплуатация судовых энергетических

установок

6


































































